AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.09.05.1. A Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 24 de Outubro de 2017 às lShOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços
para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARRENDAMENTO,MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INFORMÁTICA,
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO E PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 10 de outubro de 2017. Valéria do Carmo
Moura -  Presidente.

t ^ juERIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão de Licitação da PMC.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(Siemail.com

« ~  prefeitura do D iário  O ficial  d o  M u n ic íp io
í A*IV% Ano 2017, Edição n° 3789-Crato/CE

1 Quarta- feira, 11 de Outubro de 2017
sas  ̂sss? .

v,\0 4»*
i i  \ 4 fBwo scsiâe''W'/?\ unicef-XÍWCÀO >01V;Xm

............  vv\\ t
ATOS DO  PREFEITO

D E C R E T O  N ° 1110001/2017 -  GP
C R A T O /C E , 11 D E  O U T U B R O  D E  2017

E M E N T A : Estabelece o  horário  de funcionam ento das Unidades A dm inistrativas do  M unicípio do  Crato, regulam enta a jornada de trabalho dos
Servidores Públicos M unicipais e adota outras providências.

O P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D O  C R A TO , no  uso de suas atribuições legais, de acordo com  a Lei O rgânica do M unicípio,
C O N S ID E R A N D O  a necessidade im periosa de atender ao princípio da eficiência, d isposto na Constituição Federal de 1988;
C O N S ID E R A N D O  que populares almejavam um a m elhor disposição nos serviços da A dm inistração M unicipal, possibilitando um  atendim ento
em 02 (dois) expedientes;
C O N S ID E R A N D O  a prom ulgação da Lei n° 2.136/2003, que alterou a Jornada de T rabalho dos Servidores Públicos do  M unicípio de Crato
para 40 (quarenta) horas semanais.

D E C R ET A :

Art. Io. O  horário  de funcionam ento das Unidades A dm inistrativas do  M unicípio do  Crato -  C E  será das 08:00h às 17:00h.
Parágrafo ún ico . Excetuam -se do  horário  referido n o  capnt deste artigo o funcionam ento das escolas m unicipais, que deverão cum prir o horário
estabelecido pela Secretaria M unicipal de Educação, nos term os da Lei Federal n° 9 .394 /96  (Lei de D iretrizes e Bases da Educação).
Art. 2°. O s Servidores Públicos M unicipais deverão cum prir Jo rnada de  T rabalho de 40 (quarenta) horas semanais, nos term os da Lei nD 2.136/2003,
excetuando-se aqueles cuja Lei ou  o Edital do Certam e do qual participaram  lhes garantam  jornada de trabalho diferenciada.
Art. 3°. Aquelas Secretarias que exerçam  serviços de natureza in in terrupta e essenciais estabelecerão escalas de trabalho, dentre seus servidores, a fim de
garantir a continuidade dos respectivos serviços no  período do intervalo intrajornada.
Art. 4°. E ste D ecreto  entra em  vigor na data de  sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura M unicipal d o  Crato, G abinete do  Prefeito, em  11 de ou tubro  de 2017.

JO SÉ A IL T O N  D E  SO U SA  BRA SIL
Prefeito M unicipal

D E C R E T O  N ° 1110002/2017 -  GP
C R A T O /C E , 11 D E  O U T U B R O  D E  2017

E M E N T A : D ecreta pon to  facultativo na Prefeitura M unicipal e nos seus diversos órgãos, p o r alusão às com em orações do  dia de N ossa Senhora
Aparecida, Padroeira do  Brasil.

O P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D O  C R A T O , no uso de suas atribuições legais,

C O N S ID E R A N D O  a interrupção das atividades norm ais, ocasionadas pelo feriado nacional do dia 12 de ou tubro  de 2017, quinta-feira, em  face da
com em oração do dia de N ossa  Senhora Aparecida, Padroeira do  Brasil;
C O N S ID E R A N D O  que o dia 13 de ou tubro  de 2017 é uma sexta-feira, posterio r ao citado feriado nacional;

D E C R E T A :

Art. Io. Fica decretado p on to  facultativo na Prefeitura M unicipal do  C ra to /C E  e nos seus diversos órgãos, no  dia 13 de o u tub ro  de 2017, sexta-feira.
Art. 2°. Excetuam -se do p o n to  facultativo os servidores m unicipais lotados em  serviços essenciais, tais com o, o  fornecim ento regular de água, o
atendim ento m édico-hospitalar de urgência, o D epartam ento  M unicipal de Trânsito — D E M U T R A N , a G uarda Civil M etropolitana, e, os dem ais serviços
assim considerados.
Art. 3o. Este D ecreto  entra em  vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura M unicipal do  C ra to /C E , G abinete do Prefeito, em  11 de outubro  de 2017.

JO SÉ A IL T O N  D E  SO U SA  BRA SIL
Prefeito M unicipal

COMISSÃO D E  LICITAÇAO

AVISO  D E  LIC IT A Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N °  2017.09.05.1.

E ST A D O  D O  C EA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  C R A T O  -  AVISO D E  LIC IT A Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  PR E Ç O S N °  2017.09.05.1. A
Presidente da  Com issão de Licitação do  M unicípio de C ra to /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que, neste dia 24 de O utubro de
2017 às 15h00m in, na Sede da Com issão de Licitações localizada no  Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro C entro  - C ra to /C E , estará realizando sessão para
recebim ento e abertura dos envelopes com  docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  SER V IÇ O S D E
A R R E N D A M E N T O ,M A N U T E N Ç Ã O  D O  SIST E M A  D E  IN F O R M Á T IC A  C O N T A B IL ID A D E , LIC IT A Ç Ã O , L E I D E  A C ESSO  Á

â
Pagina 2 de 2

D .O .M . — Ano 2017, Edição n° 3789 — C ra to /C E , Q uarta- feira, 11 de O u tubro  de 2017

IN FO R M A Ç Ã O  E  PO R T A L  D A  T R A N S P A R Ê N C IA  D E  IN T E R E S S E  D E  D IV E R SA S SE C R E T A R IA S D O  M U N IC ÍP IO  D E
C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço acima, das 08h00m in às 14hÜ0min. C ra to /C E , 10 de outubro de 2017.
Valéria do Carm o M oura -  Presidente.

AVISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  P R E S E N C IA L  N °  2017.10.04.3.

E ST A D O  D O  CEA R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  CRATO  -  AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  P R E S E N C IA L  N °  2017.10.04.3.
A Pregoeira do  M unicípio do C ra to /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que, neste dia  25 de O utubro d e  2017 às 08h00m in, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no  Largo Júlio Saraiva, s / n  Bairro C entro - C ra to /C E , estará realizando sessão para recebim ento e abertura dos
envelopes com  docum entos de habilitação e p ropostas de preços para o objeto: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  SER V IÇ O S D E  E Q U IP E  D E
A R B IT R A G E M  PARA D IV E R SA S M O D A L ID A D E S  E SPO R T IV A S D E S T IN A D A S  A SE C R E T A R IA  D E  E S P O R T E  D O  M U N IC ÍP IO
D E  C R A T O -C E  . O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço acima, das 08h00m in às 14h00min. C ra to /C E , 10 de O utubro de 2017.
Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

&

r O

s ■*

s i
S I
A #
H 'g
O  ãW jj
S I ?

IS 01

t/J
£  ï)

i l
E  'S

s c  J  ’1 .3 ÿ. b Js ■£ S -S « <5 g
Í 3  1 1 1 1  l l Î s l i l pg 1  § 3 -g g & S

'■g |!|1.S-*|13 -  P „ o .3 4  <3
MF

i s Ê l ï à k ' s g S Î j

5,-5 ‘ .2 "5 ~  ^  § .5  I H  '§ J  à  ~  -  J 15 I  »  2  g 5  I1 J a ̂  . V« g * « 5 .i: _* g 3 -i ï s S i ® ? , ? ? ! «
lïfl |S i!flf*iU  f s | î  Mf « I i 11
l i l ' i i i r i i i y ü r i i ü ï i i i ü à

i g ü i i p

8 " I l  l ' ? l 5
S © 2 jë » c ï ä
^ I I if , « I
g 6 i l  1 S
J g - i s s a J j

!g -I §• i- 1 * * ^
s ï  s  s  s |  I l

i ! s s. I l l l
P i f ?  1 - 1
s t  á ?•= s s :  ■» £  •- E » s i s„ il 'J ̂  T
Ü Î Î i - i V g
1’ i S 2 11 1

a l  è

i l ! f l o t1!4K
* J * S ? * * 8E

s K s i s i

'  è | : s  Í ?  à;  I  > -2 .ü s.
h i n i i~ ü •£ -6 = V
I  111 ü

!  i l  S u  p  § «  i f  |S  §■£ I  . s '! , :  i l l s* e -- H-i £ -5 F “  5 ^ 2 2 5 -3 ;* ÿ  ̂5 *
11* S ? p  si *&* is j  sfS i 1,1 c ; g I I I  g|< i l  ï* ’ I f i !  « lof « h  *tï &ô& I ï i t  1 a is  ls  S 21 i 1 s P

K s  iCi 5 «
è I Si «w  g g

41:: ïT
25**s
0
•<6,St

Í  i

£
■-ta s&s

S. <u tï
ü  1 ? r  -g a ü
X «

* 3a £

2* 11
I I .

i il
s S î j

1 i  » 1  “ S u i s
i  i i s9 Í  g 1 1

| J |S »
I «

j! îi ;  û § | 5 ?
h  in  li;
1 1 ! »  s u  l i s

l i  Í1hà.J 'tJ i

? Z «s; Sãs «
1 1 1  .«Si
f i sSg Ss g I gs S o « Õ £ £

S i  I I  i s  ! ai
Il
8 ï1*
lus
g. g 1 1
S if *1

102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IXN°192 | FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 2017.10.05.001. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 25 de outubro de 2017
às 08h00min (horário de Brasília/DF), para a Prestação de serviço de implantação, treinamento e cessão de direito de uso mensal do sistema de ponto
eletrônico com biometria, com funcionamento em ambiente local e remoto (web), com manutenção corretiva e preventiva nos relógios de ponto eletrônico
pcrtcncentes aos diversos setores da Secretaria dc Saúde do Município, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou
junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lagc Viana, 118 Centro. Aquiraz -  CE, 10.10.2017. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe
n° 858 -  Centro -  Ocara -  CE, comunica aos interessados que no dia 25 de Outubro de 2017, às 08:30hs ,estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial N” 040/2017, objeto: Aquisição de veículos tipo utilitário aos agentes de combate de endemias de responsabilidade da Secretaria de Saúde de
Ocara -  CE, conforme especificações em anexo ao Edital. Disponível na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público,
ou pelo no site portal do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br /. Ocara -Ce, 09 de Outubro de 2017 -  Comissão de Licitação.

**★ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2017.10.02.001. A Pregoeira do Município de
Pacatiiba toma público a licitação acima citada para aquisição de veículo tipo ambulância simples para remoção em atendimento a população do Município
de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 25 de Outubro de 2017 às lOhOOmin. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua: Coronel João Carlos, N° 345- Centro. Pacatuba-CE, 10.10.2017. Iara
Lopes de Aquino -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços nü O609.01/2017-S0u -  Aviso de
Interposição de Recurso. A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados a interposição de recurso administrativo contra o resultado do
julgamento de habilitação da licitação na modalidade TP n° O609.01/2017-S0u -  Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas da Sede
do Município, por parte das licitantes: ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eirelli -  EPP e WU Construções e Serviços Eirelli - EPP. Contra
o resultado que os Inabilitou. Está aberto o prazo para as impugnações. Campos Sales, 10 de Outubro de 2017. Carla Maria Oliveira Timbó -  Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços n° O609.02/2017-S0u -  Aviso de
Interposição de Recurso. A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados a interposição de recurso administrativo contra o resultado do
julgamento de habilitação da licitação na modalidade TP n° 0609.02/2017-SOU -  Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas do Bairro
Guarani e Aparecida na Sede do Município e Rua no Distrito de Carmelópolis, por parte das licitantes: ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações
Eirelli -  EPP e WU Construções e Serviços Eirelli - EPP. Contra o resultado que os Inabilitou. Está aberto o prazo para as impugnações. Campos Sales, 10
de Outubro de 2017. Carla Maria Oliveira Timbó -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

■kick *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
UMIRIM - AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO
V .  1001.23.08.2017. A CPL comunica a inabilitação das empresas:
NEWBRAS-CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. EPP, RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME,
PREMIERE LOCAÇOES E SERVIÇOS, CONSTRUTORA COMAR
LTDA. Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93.
Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às
12:00hs, Umirim - CE, 10 de outubro de 2017. Laiana Hery Moreira
Freire -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N”
2017.09.25.1.0  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento final do Pregão n° 2017.09.25.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA E1RELI - ME nos
lotes 3, 4, 5, 6 e 7, HEVELLIMABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME
no lote 8 e VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS - LTDA nos lotes 1 e 2,
conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609,
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 09 de Outubro de 2017.
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.04.3.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 25 de Outubro de 2017 às 08h00min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE ARBITRAGEM
PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS DESTINADAS
A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE
. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08h00min às 14h00min. Crato/CE, 10 de Outubro de 2017. Valéria do
Carmo Moura -  A Pregoeira.

■kieie *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações,
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel
comunica aos licitantes Inabilitados na Concorrência n° 07.13.01/2017 cujo
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento
integral do sistema de iluminação pública do município, para apresentação
de NOVA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO no dia 30/10/2017,
às 08 horas, na Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 -  CEP: 62.850-000,
Rio Novo, Cascavel/CE, demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.
Cascavel/CE, 10 de outubro de 2017. Josimar Gomes Sousa — Presidente
da C.P.L.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA-
ÇU -  AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS E REVALIDAÇÃO
DE PROPOSTAS - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO CONVOCA
OS INTERESSADOS PARA ABERTURA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTAS DE PREÇOS E PARA OS MESMO APRESENTAR
UMA CARTA DE REVALIDAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NA
DATA O DIA 19 DE OUTUBRO DE 2017, ÀS 15:00HS, REFERENTE
A TOMADA DE PREÇOS N” 2017.05.10.01, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N,
CARIRIAÇU -  CEARÃ, CARIRIAÇU-CE, EM 11 DE OUTUBRO
DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ieick
Prefeitura Municipal de Cascavel -  Aviso de Resultado de Julgamento
de Recurso -  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados na Concorrência N° 07.13.01/2017 cujo objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de gerenciamento integral do
sistema de iluminação pública do município que o recurso interposto
pela licitante B K L CONSTRUÇÕES LTD A -EPP inscrita no CNPJ soboN 0
03.372.105/0001-60 com vistas a reconsiderar a decisão que a declarou INABILITA­
DA foi julgado IMPROCEDENTE pela Comissão, e a nível hierárquico pelo Ordena-
dor de Despesas da Secretaria de Obras, conforme informações contidas no processo.
Cascavel -  CE, 10 de outubro de 2017. Josimar Gomes Sousa- Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA- LICITAÇÃO DESERTA -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.09.25.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados, que o certame
licitatório na modalidade Pregão n° 2017.09.25.2, do tipo presencial, cujo
objeto é contratação de serviços funerários destinados às famílias em estado
de vulnerabilidade social do Município de Missão Velha/CE, por intermédio
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, resultou DESERTO, por
não acudirem interessados ao mesmo. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão
Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00
hs. Missão Velha/CE, 09 de Outubro de 2017. Gleyllson Fernandes de
Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.09.05.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de Outbro
de 2017 às 15h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO,MANUTENÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMÁTICA, CONTABILIDADE, LICITAÇÃO,
LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-sc disponíveis no endereço
acima, das 08h00min às 14h00mín. Crato/CE, 10 de outubro de 2017.
Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL.

£5
FSC
MISTO

Pnpe» produzido
a partir de fontes

responsáveis

FSĈ CIZttBI